
Dz-07.0021.5.2024 

 

UCHWAŁA NR V/54/2024 

RADY DZIELNICY VII ZWIERZYNIEC 

z dnia 21 marca 2024 r. 

 

w sprawie opinii dotyczącej alternatywnej lokalizacji pomnika Orląt Lwowskich. 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. l uchwały Nr XCIX/1501/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VII Zwierzyniec w Krakowie (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2021 r. poz. 6701), Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Rada Dzielnicy VII wskazuje następujące, potencjalne lokalizacje pomnika  

Orląt Lwowskich: 

 rejon cmentarza Salwatorskiego - zieleniec pomiędzy bramą pierwszą i drugą - działka 

gminna 290/6 obr. 13 Krowodrza, 

 pas zieleni pomiędzy jezdniami al. Krasińskiego, w bezpośrednim sąsiedztwie przejścia 

dla pieszych prowadzącego od al. Focha do ul. Piłsudskiego – działka gminna 495 obr. 14 

Krowodrza. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

 

     Witold Górny 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Historia młodych obrońców Lwowa bezsprzecznie warta jest upamiętnienia. Powstanie poświęconego 

im pomnika to bardzo ważna inicjatywa Mieszkańców naszego Miasta. 

Rada wskazując potencjalne lokalizacje pomnika uwzględniła fakt, że z jednej strony powinien 

powstać w pobliżu miejsc czy obiektów o bliskim historycznie kontekście, a jednocześnie istotnym 

jest, aby miejsce to było godne bohaterów, którym jest poświęcony, nie mając charakteru 

peryferyjnego.  

Przedkładana lista lokalizacji nie stanowi katalogu zamkniętego, może ulec rozszerzeniu.  

Ponadto wskazując potencjalne lokalizacje Rada chciałaby zasygnalizować, w kontekście dotychczas 

wybranego projektu, że w związku z nową lokalizacją powinien wpisywać się w otaczającą przestrzeń 

i dobrze z nią harmonizować. 


